
令和２年７月３０日 

第３学年保護者の皆様 

日進市立日進北中学校 

校長 塚本 静也 

 

修学旅行の変更ならびに説明会のお知らせについて 

 

 猛暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上

げます。日頃は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、今年度の修学旅行におきまして、新型コロナウイルス感染予防のため、年度

初めの折、日程を１０月に変更する旨の連絡を、文書にて配付させていただきました。

その後も、新型コロナウイルスの感染状況を注視しながら検討を進めてまいりました。

度重なる検討の末、生徒の安全を守りながら、さらなる感染予防の徹底を図ることが

できるよう、旅行場所を変更させていただくことと致しました。 

 つきましては、下記のように修学旅行説明会を開催いたします。ご多忙とは存じま

すが、ご参加くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

＜修学旅行の変更について＞ 

１ 日 時  令和２年１０月１３日（火）～１５日（木） 

 

２ 場 所  北陸方面 

 

＜修学旅行説明会について＞ 

１ 日 時  令和２年８月３１日（月） １４：３０～１５：３０ 

 

２ 場 所  日進北中学校 大体育館 

 

３ 内 容  （１）行程ならびに持ち物について 

       （２）修学旅行中における感染予防対策について 

       （３）新型コロナウイルス感染時及び感染疑い時の対応について 

       （４）修学旅行参加申し込み書について 

       （５）その他 

 

 ※ご質問等がございましたら、以下の連絡先へお願いいたします。 

日進北中学校 教頭 伊藤晶生 

TEL 0561-75-5335 


